
 
 

    
    

Αρ. Πρωτ.:628/27-11-2020 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Θέμα 5: Παροχή Νομικής Υποστήριξης του οργανισμού για το α’ εξάμηνο 2021   

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (A 92) και ιδίως του άρθρου 30, όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (A 112), όπως ισχύει.  

3. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 

Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 581). 

4. Την με αρ. πρωτ. ΟΦΥΠΕΚΑ 592/25-11-2020 εισήγηση του Διευθύνοντα Συμβούλου του ΟΦΥΠΕΚΑ, 

κ. Κ. Τριάντη 

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 624/27-11-2020 Πρακτικό της 12ης Συνεδρίασης του ΔΣ του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Οργανισμού. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Την ανάθεση σε εξωτερικό συνεργάτη της Παροχής Υπηρεσιών Νομικής Υποστήριξης στον ΟΦΥΠΕΚΑ 
για το α’ εξάμηνο του 2021 έναντι του ποσού 10.000 (μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 
 

Για το ΔΣ του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.  

 

Η Πρόεδρος 

Μαρία Π. Παπαδοπούλου 

Καθηγήτρια ΕΜΠ 

20REQ007858865 2020-12-16


